

قابل توجه همشهریان بیرجندی

مشاوره ، خرید و فروش ، بازسازی
و تعمیرات املاک بیرجندی ها
در مشهد مقدس
۹۱۵۱۶۱۳۹۱۷- جعفر خسروی

روزنامه صبح استان * سال بیست و یکم * شماره: ۴۳۲۳

آکادمی خراسان جنوبی

جناب آقای معتمدیان

استاندار محبوب خراسان جنوبی

ضایعه درگذشت پدر عزیز همسر تان

را صمیمانه تسلیت عرض نموده از خداوند می خواهیم
آن مرحوم را در سایه رحمت جاویدش قرار دهد و بازماندگان
را برای دیدن جای خالی آن عزیز شکیبا سازد.

شرکت آزمایشگاهی، استخراجی معدنی آذر ققنوس

یکشنبه ۲۵ فروردین ۱۳۹۸ * ۸ شعبان ۱۴۴۰ * ۱۴ آوریل ۲۰۱۹



آماده باش کامل در استان

مردم هشدارهای هواشناسی را جدی بگیرند

با توجه به اخطار و هشدارهای هواشناسی و مدیریت بحران کشور پیش بینی بارندگی های سنگین و شدید در منطقه نهداهای متولی برای پیشگیری از وقوع سیلاب در خراسان جنوبی به آماده باش کامل درآیند بنا بر پیش بینی هواشناسی خراسان جنوبی پیامد این سامانه در استان ورزش یادهای شدید گرد و خاک و بارش های رگباری سنگین (۲۰ تا ۵۰ میلیمتر) و خیلی سنگین (۵۰ تا ۱۰۰ میلیمتر) همراه با رعد و برق شدید برخورد صاعقه (بارش تگرگ) و در ارتفاعات تشکیل مه خواهد بود مدیرکل مدیریت بحران استانداری نیز گفت: بر اساس اخطاریه های رسیده تا سه شنبه شاهد موج سنگین باران خواهیم بود. میرجلیلی افزود با توجه به اخطاریه و هشدارهای هواشناسی- مشروح در صفحه ۵

خراسان جنوبی گران خرید می کند

خانوارهای ساکن استان به طور متوسط ۷.۴ درصد بیشتر از میانگین کل کشور نسبت به اسفند

۱۳۹۶ برای خرید یک «مجموعه کالا و خدمات یکسان» هزینه کرده اند

۵ صفحه

اقدامات قبل و بعد از وقوع سیل

۲

نهنگان با نماد شتر و درخت زیتون معرفی شد

۳

تعطیلی برخی از مدارس استان

۵

سر مقاله

۵ امین جم

تکاپو برای پیشگیری در دقیقه ۹۰

در گذری از خیابان های شهر، می توان جنب و جوش هایی را شاهد بود که برای پیشگیری از خطرات احتمالی سیل، انجام می شوداز کامیون و لودر هایی که در کانال های آب و آبراه های شهر و ... مشغول کارند تا مردمی که در نقاط گوناگون شهر، کیسه های شن پر می کنند. پیش بینی ها هم بوی خطر می دهد و هشدارهایی که بیش از همیشه انگار جدی گرفته شده انداما یک سوال مهم در این میان پیش می آید و آن اینکه آیا حالا زمان کار است؟ راستی چرا ما تا به این اندازه دقیقه نودی هستیم... مشروح در صفحه ۲

جناب آقای مهندس

محمدصادق معتمدیان

استاندار محترم و پرتلاش خراسان جنوبی

درگذشت پدر عزیز همسر تان را خدمت جناب عالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده؛ از درگاه باری تعالی علو درجات برای آن مرحوم و آرزوی صبر و سلامتی برای شما و بازماندگان آن عزیز از دست رفته را داریم.

مرتضی صفدری زاده

رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی



معاونت همکاری های منطقه

جناب آقای محمدصادق معتمدیان

استاندار محترم خراسان جنوبی

خبر درگذشت پدر گرامی همسر تان

موجب تأسف و تأثر فراوان گردید

صمیمانه این ضایعه را حضور جناب عالی و سایر بازماندگان محترم تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم غفران الهی و علو درجات و برای داغداران عزیز صبر و شکیبایی از خداوند متعال خواستاریم.

هیئت مدیره و کارکنان شرکت دان و علوفه شرق



جناب آقای معتمدیان

استاندار محترم خراسان جنوبی

می دانیم عظمت هیچ صبری از وسعت غم عزیزان نمی کاهد
ما را در غم از دست دادن پدر گرامی همسر تان شریک بدانید.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند



هوا باقانی

افسانه هستی اش اگر پایان یافت
خوش نامی و عزتش به پایان نرسید

چهارمین سالگرد درگذشت پدر عزیزمان شادروان

حاج علی اکبر شمشیرگران

را با ذکر فاتحه و صلواتی گرامی می داریم.

روحش شاد و یادش گرامی

خانواده شمشیرگران



جناب آقای معتمدیان

استاندار محترم خراسان جنوبی

با نهایت تأسف و تأثر ضایعه غمناک درگذشت پدر خانم گرامی تان را خدمت جناب عالی و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده و از خداوند تبارک و تعالی برای آن مرحوم رحمت و غفران الهی و برای شما بزرگوار و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نمایم.

مدیریت و کارکنان کاشی فرزاد



معاونت همکاری های منطقه

به تعدادی راننده پایه یک (کمپرسی و کمر شکن) و
راننده لودر جهت شرکت معتبر نیازمندیم. ۰۹۱۵۳۶۱۲۴۸

لوازم ضروری

قبل از سیل

آب سالم برای آشامیدن

کنسرو یا غذای خشک

داروهای ضروری

شماره های ضروری



جای امن:

برای اسناد و اموال مهم

برنامه ریزی:

برای دور شدن از محل بحران



هنگام وقوع سیل

برق و گاز و آب را قطع کنید

به مناطق مرتفع بروید

وارد مسیر آبگرفته نشوید

از روی پل عبور نکنید

قدرت سیل را دستکم نگیرید!

سیل با عمق ۱۵ سانتی متر
یک انسان بالغ را می برد

سیل با عمق ۶۰ سانتی متر
یک ماشین نیمه سنگین را می برد



آگهی مزایده

شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان جنوبی (سهامی خاص) در نظر دارد: یک دستگاه خودرو به شرح جدول ذیل را از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان می توانند جهت بازدید و دریافت فرم شرکت در مزایده به آدرس بیرجند- بلوار شهید خلیل طهماسبی - نبش خیابان سعدی - پلاک ۲۶ مراجعه نمایند.

نوع خودرو	مدل	قیمت پایه
پژو پارس دوگانه کارخانه	۱۳۹۳	۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰

زمان بازدید و توزیع و مهلت تحویل اسناد مزایده به مدت سه روز کاری از تاریخ ۹۸/۱/۲۵ لغایت ۹۸/۱/۲۷ ساعت ۸ الی ۱۴

کلیه هزینه های جانبی از قبیل عوارض سالانه شهرداری، خلافی، مالیات، نقل و انتقال سند و سهم هزینه های مربوط به برگزاری مزایده برعهده برنده مزایده خواهد بود.

تکاپو برای پیشگیری در دقیقه ۹۰

● امین جم

در گذری از خیابان های شهر ، می توان جنب و جوش هایی را شاهد بود که برای پیشگیری از خطرات احتمالی سیل ، انجام می شوداز کامیون و لودرهایی که در کانال های آب و آبراه های شهر و ... مشغول کارند تا مردمی که در نقاط گوناگون شهر، کیسه های شن بر می کنند پیش بینی ها هم بوی خطر می دهد و هشدارهایی که بیش از همیشه انگار جدی گرفته شده اند اما یک سوال مهم در این میان پیش می آید و آن اینکه آیا حالا زمان کار است؟ راستی چرا ما تا این اندازه دقیقه نودی هستیم؟ تکاپویی که این روزها شاهد هستیم قابل قدرانی است و تلاش های زیادی نیز از جانب مسئولان امر برای بهبود اوضاع و پیشگیری از حوادث ناگوار به انجام رسیده است. اقداماتی که شاید تجربه سیل های اخیر در کشور، باعث افزایش آن در ابعاد گوناگون شده است.اما به هر حال نمی توان نقش تصمیمات اشتباه گذشته را نادیده گرفت و بدون توجه به سبقه برخی اقدامات مسئولان ، از کاستی های موجود گذر کرد. در سرمقاله روز شنبه، از مدیریت جهادی گفتیم و اینکه بالاخره کی قرار است استان ما جلوه ای این گونه از مسئولان خود ببیند. شاید پس از این بحران ، زمان مناسبی باشد تا ببینیم قرار است چه بر سر زیرساخت ها آمده و چه تدابیر تازه ای برای استان اندیشیده شود؟

متأسفانه ضعف در زیرساخت ها می تواند بیشترین خسارات را به بار آورد که راه حل آن مربوط به امروز و دیروز نیست! برخی پیش بینی ها باید در زمان ساخت ساز خانه ها یا جاده ها و ... در نظر گرفته می شد تا اکنون در به در دنبال راه دررو نباشیم! خشکسالی های چندین ساله استان باعث شده بسیاری از مردم و مسئولان با خیالی آسوده ، برای مکان هایی که نباید ، مجوز ساخت یا تغییرات صادر کنند. مجوزهایی که در حالت بحران حل نگرانی هایی می سازد و بیش از پیش به چشم می آید. بسیار امیدواریم از حوادث اخیر به سلامت گذر کنیم و کمترین میزان آسیب و خسارت برای استان باشد. اما بعد از این رخداد ، وقت آن است که از مسئولان بابت تمامی خطرات موجود و نقاطی که با پی تدبیری ساخت و ساز شده اند ، مطالبه گری کنیم و مجتانه بخواهیم تا قبل از بحرانی دیگر ، چاره اندیشی کنند. خراسان جنوبی مستعد رخدادهای طبیعی مختلفی است که جلوگیری از پیامهای زیاد آن ، در گرو بررسی دقیق و کارشناسی درتمام نقاط استان است.

اتحاد بین نیروهای مسلح پاسخی دندان شکن به دشمنان انقلاب است



کی نوریانی

تسنیم- نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با بیان اینکه اتحاد بین نیروهای مسلح پاسخی دندان شکن به دشمنان انقلاب است گفت: تفکر پاسداری و تفکر بسیجی تنها در ارگان سپاه پاسداران خلاصه نمی‌شود بلکه در قشرهای مختلف مخصوصا در نیروهای مسلح وجود دارد. آیتا...عبادی در دیدار با فرمانده سپاه انصارالرضا (ع) اظهار کرد: تفکر پاسداری و تفکر بسیجی تنها در ارگان سپاه پاسداران خلاصه نمی‌شود، بلکه در قشرهای مختلف مخصوصا در نیروهای مسلح وجود دارد و به لطف خداوند متعال همه یکی هستند و این یگانگی پاسخ خوب و دندان شکنی به دشمنان انقلاب داد.

پرداخت مطالبات معلمان مناطق مرزی پیگیری شود

نماینده مردم شهرستان‌های نهنندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی گفت: پرداخت مطالبات فرهنگیان و معلمان مناطق مرزی و حق رفاهی معلمان از پیگیری شود. به گزارش تسنیم، نظر افعلی در دیدار با مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی اظهار کرد: درخواست ما از آموزش و پرورش این است که این نهاد به هیچ عنوان سیاسی نشود و باید وظیفه فرهنگ‌سازی و انسان‌پروری را انجام دهد. وی بیان کرد: این نهاد نباید ستاد انتخاباتی حزب، گروه و فرد خاصی باشد که متأسفانه در برخی از شهرهای استان شاهد سیاسی شدن آموزش و پرورش هستیم. وی افزود: پرداخت مطالبات فرهنگیان و معلمان مرزی و حق رفاهی معلمان از دیگر موضوعات درخواست است. افعلی با اشاره به تحریم‌های اخیر آمریکا عنوان کرد: این امر نشان می‌دهد مسیر کلی نظام اسلامی به درستی انتخاب شده و از نیروهای مستعد و درست در راستای توسعه منطقه بکوشیم. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی نیز در این دیدار گفت: اسکان مسافران نوروزی امسال ۳۶ درصد به نسبت سال گذشته افزایش داشته است. وی اضافه کرد: در شرایط حاضر و با توجه به پیش‌بینی‌های هواشناسی به مدارس داخل شهر و بین راهی آماده باش برای اسکان و خدمت به مسافران را داده‌ایم. وی ضمن ابراز نگرانی از کمبود شدید نیرو در این اداره کل با توجه به بازنتسنگی بالا و ورودی کم، عنوان کرد: در حال مکاتبه و پیگیری برای جذب نیروی حق التدریس آزاد و همچنین ادامه همکاری بخشی از بازنتسنگان هستیم.

برزجی- آبه راه گاز، قنات و ده ها دغدغه دیگر مردم زیرکوه عاملی بود که استاندارد خراسان جنوبی به‌همراه‌مدیران کل و مسئولان استانی و شهرستانی ۲۴ ساعت را بیدار بمانند و برای این مشکلات چاره اندیشی کنند تا بیش از ۴۰ هزار نفر جمعیت این شهرستان آسوده بخوابند.
سفر ۲۴ ساعته ای به شهرستان زیرکوه روز چهارشنبه ۲۱فروردین به‌وقت ساعت ۶ صبح آغاز شد پیش نیاز این سفر بررسی های متعدد کارشناسی بوده که قبلاانجام‌شده‌است.
شهرستان زیرکوه که در شرقی ترین نقطه ایران واقع شده و بیش از ۱۰۰ کیلومتر با کشورافغانستان مرز مشترک دارد مقصد پنجمین سفر شهرستانی حوادث است.معمدیان ۱۸۵ کیلومتر از مرکز استان به این شهرستان سفر کرد تا در مدت ۲۴ ساعت بدون هیچ‌وقفه و استراحتی دردها و مشکلات مردم زیرکوه را ببیند و بشنود و از میان آنوه نامه ها و قوانین که تاکنون سدی برای حل مشکلات بوده اند چاره‌ای برگزیند.این سفر پهنای‌ای بود تا مدیران کل نیز به میان مردم رفته و بدون هیچ واسطه‌ای گوش شنوایی برای حرف‌ها و دردها‌باشند.
طبق آنچه در سفرها مرسوم است استاندارد و هیئت همراه در بنو ورود به شهرستان وارد بخش زهان شد و پس از آن ادای احترام به مقام شامخ شهدا در مسجد شهر زهان به جمع مردم پیوست.

*** سنت شکنی های استاندارد در سفرهای شهرستانی

به طور معمول در این گونه نشست ها و دیدارهای مردمی از قبل نمایندگانی اعلام آمادگی می کنند تا سرجمع مشکلات را در فرصتی معین شده به گوش مسئولان برسانند.اما در این نشست برخلاف معمول استاندارد دستور داد که تربیون در بین مردم‌پردخند و هر کس هر سخنی خواست بگوید که این کار باعث شد باثوبی از روستای «کیوان» که میان جمع بلند شده و ریز و درشت مشکلات روستایش که به گفته خودش ۲ هزار نفر جمعیت دارد را بیان کند.
همین موضوع باعث شد که استاندارد خارج از برنامه با اصرارهای این زن راهی روستای کیوان شود.
معمدیان در ورودی روستا از خودرو پیاده شد، در گل و لای کوجه‌های باران خورده این روستا قدم گذاشت و در گوشه‌ای پیش از یک ربع ساعت ایستاد و به ادامه حرف های آن زن و بقیه اهالی گوش سپرد.

معمدیان همانطور که به‌این‌باتوی‌روستایی‌دوغذغه های او گوش می داد در دهنش صحنه هایی را متصور شد که این زن برای آینده جوانان پیش بینی می کرد و می گفت:اگر به جوانان و نیاخرای ورزشی آنها توجه‌نشود باید در خرابه های روستا نظاره گر هر گز استاندار قبل از ترک روستا به جمع دانش آموزان مدرسه ۲ کلاسه زهان رن رفته این مدرسه آنقدر کوچک بود که ظرفیت تمام جمعیت همراه استاندارد را نداشت برای همین تعداد اندکی اجازه ورود داشتند.
معمدیان واردیکی از کلاس ها شد و به‌سخنان معلم گوش داد که می گفت اینجا دانش آموزان با حداقل امکانات درس می خوانند معلم اشاره ای به سیستم کامپیوتر قدیمی روی میزش می کند و می گویند: برای هوشمندسازی مدرسه‌نیز به‌سیستم‌مجهزتری داریم با این سیستم حتی یک لوح فشرده نمی توانم برای دانش آموزان نمایش دهم.
استاندار اول خواست از اینمن بوشن سیستم گرامیشی مطلع شود که معلم به بخاری گوشه کلاس اشاره کرد آنچه معمدیان را به تعجب واداشته بود حضور دانش آموز پیش دبستانی در کنار شش آموزش پایه های اول تا پنجم بود که این روستا در دهنش پیش آمد چطور در روز فرصت می‌شود به تک‌تک این دانش آموزان در یک کلاس جاگانه درس داد؟چواب سوال های استاندارد را معلم اینگونه داد مجبور هستند چون فقط همین یک کلاس است تملکشان هم کم بوده و باید یا به تدریس بقیه مقطع‌ها گوش دهند یا مشغول انجام را با مشکل مواجه کرده بود مانع ایستادن استاندارد و

***صیر برای شنیدن دردهای مردم

مقصد بعدی، روستای «زهران» است. مردم در ریاط تاریخی روستا چشم انتظار استاندارد بودند، معمدیان پس از اینکه اثر تاریخی ریاط که به جامانده از دوران استاندارد دستور داد که تربیون در بین مردم‌پردخند و هر کس هر سخنی خواست بگوید که این کار باعث شد باثوبی از روستای «کیوان» که میان جمع بلند شده و ریز و درشت مشکلات روستایش که به گفته خودش ۲ هزار نفر جمعیت دارد را بیان کند.
همین موضوع باعث شد که استاندارد خارج از برنامه با اصرارهای این زن راهی روستای کیوان شود.
معمدیان در ورودی روستا از خودرو پیاده شد، در گل و لای کوجه‌های باران خورده این روستا قدم گذاشت و در گوشه‌ای پیش از یک ربع ساعت ایستاد و به ادامه حرف های آن زن و بقیه اهالی گوش سپرد.

معمدیان همانطور که به‌این‌باتوی‌روستایی‌دوغذغه های او گوش می داد در دهنش صحنه هایی را متصور شد که این زن برای آینده جوانان پیش بینی می کرد و می گفت:اگر به جوانان و نیاخرای ورزشی آنها توجه‌نشود باید در خرابه های روستا نظاره گر هر گز استاندار قبل از ترک روستا به جمع دانش آموزان مدرسه ۲ کلاسه زهان رن رفته این مدرسه آنقدر کوچک بود که ظرفیت تمام جمعیت همراه استاندارد را نداشت برای همین تعداد اندکی اجازه ورود داشتند.
معمدیان واردیکی از کلاس ها شد و به‌سخنان معلم گوش داد که می گفت اینجا دانش آموزان با حداقل امکانات درس می خوانند معلم اشاره ای به سیستم کامپیوتر قدیمی روی میزش می کند و می گویند: برای هوشمندسازی مدرسه‌نیز به‌سیستم‌مجهزتری داریم با این سیستم حتی یک لوح فشرده نمی توانم برای دانش آموزان نمایش دهم.
استاندار اول خواست از اینمن بوشن سیستم گرامیشی مطلع شود که معلم به بخاری گوشه کلاس اشاره کرد آنچه معمدیان را به تعجب واداشته بود حضور دانش آموز پیش دبستانی در کنار شش آموزش پایه های اول تا پنجم بود که این روستا در دهنش پیش آمد چطور در روز فرصت می‌شود به تک‌تک این دانش آموزان در یک کلاس جاگانه درس داد؟چواب سوال های استاندارد را معلم اینگونه داد مجبور هستند چون فقط همین یک کلاس است تملکشان هم کم بوده و باید یا به تدریس بقیه مقطع‌ها گوش دهند یا مشغول انجام را با مشکل مواجه کرده بود مانع ایستادن استاندارد و



کی نوریانی

گوش دادن به حرف مردم نشد تا آخر ایستاد تا همه حرف های آن زن و بقیه اهالی روستا تمام شد

***صیر برای شنیدن دردهای مردم مقصد بعدی، روستای «زهران» است. مردم در ریاط تاریخی روستا چشم انتظار استاندارد بودند، معمدیان پس از اینکه اثر تاریخی ریاط که به جامانده از دوران استاندارد دستور داد که تربیون در بین مردم‌پردخند و هر کس هر سخنی خواست بگوید که این کار باعث شد باثوبی از روستای «کیوان» که میان جمع بلند شده و ریز و درشت مشکلات روستایش که به گفته خودش ۲ هزار نفر جمعیت دارد را بیان کند.

***رفع مشکلات روستاهای مرزی وظیفه سنگین بر دوش مسئولان

«فدوخ» مقصد بعدی استاندارد بود. روستایی مرزی که مردماتش از برابران اهل سنت بودند و به گرمی از معمدیان و هیئت همراه استقبال کردند. استاندارد در جمع مردمان این روستا ضمن اینکه مشکلات شان در بخش آب‌رسانی، گاز، تامین تجهیزات ورزشی برای جوانان و غیره را شنید از همدلی و برادری مردمان این مناطق قدرانی کرد و گفت: رفع مشکلات مردم روستاهای مرزی وظیفه ای سنگین بر دوش مسئولان است. او به مردم فدوخ‌ت امنیت کشور را یادآوری کرد و خواست با همدلی و وحدت برای پیشرفت بیشتر کشور چون گذشته‌همراه مسئولان باشند.

***تشکیل تعاونی، نسخه استاندارد برای حل مشکلات کشاورزی

مردم آبیز نیز در شهر کوچکی که تازه نام شهر به خود گرفته و از همین روز مشکلاتش در قامت شهرشدن بیشتر نمود پیدا کرده چشم انتظار استاندارد خراسان جنوبی بودند تا اینکه انتظار به سرآمد و استاندارد ظاهر چهارشنبه به جمع مردم این شهر پیوست. محمد صاقق معمدیان حدود یک ساعت را به شنیدن حرف های مردم اختصاص داد و از مدیران کل حاضر در جمع نیز توضیح به‌سولات مردم پرسید. او اینمن بوشن سیستم گرامیشی مطلع شد که معلم به بخاری گوشه کلاس اشاره کرد آنچه معمدیان را به تعجب واداشته بود حضور دانش آموز پیش دبستانی در کنار شش آموزش پایه های اول تا پنجم بود که این روستا در دهنش پیش آمد چطور در روز فرصت می‌شود به تک‌تک این دانش آموزان در یک کلاس جاگانه درس داد؟چواب سوال های استاندارد را معلم اینگونه داد مجبور هستند چون فقط همین یک کلاس است تملکشان هم کم بوده و باید یا به تدریس بقیه مقطع‌ها گوش دهند یا مشغول انجام را با مشکل مواجه کرده بود مانع ایستادن استاندارد و

***حضور استاندارد بعداز ۱۴ سال در شاهرخت

مردمان شاهرخت با شمر زیبایی که توسط دختر نوجوانی قرانت شد از استاندارد استقبال کردند گرچه

۲۴ ساعت بیدار باش



تدارکات خوبی برای میزبانی از مسئولان آماده شده بود اما باز هم استاندارد ترجیح داد ایستاده به حرف مردم مشرک دهد.

تربیون به دست پیرمردی افتاد که سال های بسیاری از عمرش را در این روستا صرف کشاورزی کرده است او گالیله هایی از نصب کنتورهای هوشمند روی چاه های کشاورزی داشت که لنگار در دستشکرت همه اهالی بود. در بین سخنانش به

مسئولان یادآور شد که اگر سختگیری ها ادامه داشته باشد مردم مجبور به ترک روستاها خواهند بود و دیری نخواهد پایید که روستاهای مرزی خالی از سکنه شود. به گفته مردمان این روستا از ۱۴ سال پیش هیچ استاندارد ی در این روستا سفر نکرده از همین رو تلاش می کردند به هر وسیله از این حضور او ابراز خوشحالی کنند.

***استان کجاست؟

مردی هم از روستای «ارنگجان» خود را به شاهرخت رسانده بود تا حرف های اهالی را به گوش استاندارد برساند. او سخن را با یک شوخی آغاز کرد «همیشه وقتی مشکلات مان را به مسئولان شهرستانی منتقل می کنیم می گویند باید نامه به استان بدهید باید استان پاسخ بدهد و

ما هیچ وقت نفهمیدیم استان کجاست؟ و چه کسی باید پاسخ نامه های ما را بدهد؟ چرا نامه هایی که به استان می رود هیچ وقت پاسخی داده نمی شود و باورمان نمی شود حالا خود استان به روستای ما آمده است.» او می گویند: حالا که شما آمده اید مردم نمی دانند از کدام مشکلات شان سخن بگویند از مدرسه ای بگویند که به علت کمبود فضا، دانش آموزان مجبورند در ۲ شیفت تحصیل کنند یا دانش آموزان مقطع راهنمایی که مختلط درس می خوانند و درای اینکه از یک سرویس استفاده می کنند باید مدیر هر رنگ تفریح کنار سرویس بهداشتی بایستد تا دانش آموزان نوبت را رعایت کنند از آب آشامیدنی بگویند که همه مردم که در سنگ کلیه مبتلا کرده در حالی که آب شیرین کن روستا از سال ها پیش نصب شده اما راه اندازی نشده است. از مرکز بهداشتی و درمانی بگویند که در ۹۵ درصدی پیشرفت فیزیکی متوقف شده و مردم چشم انتظار ۵ درصد باقی مانده هستند و ... استاندارد خراسان جنوبی بعد از شنیدن این حرف ها تصمیم گرفت خارج از برنامه سری هم به روستای

***حضور استاندارد بعداز ۱۴ سال در شاهرخت

مردمان شاهرخت با شمر زیبایی که توسط دختر نوجوانی قرانت شد از استاندارد استقبال کردند گرچه

بارنگبان بلند بعد از اینکه مرکز بهداشت روستا را با ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی بازدید کرد برای راه اندازی آب شیرین کن روستا هم از مسئول مربوطه وعده گرفت و در همانجا سری نیز به کارگاه قالی بافی روستا زد. دختران کارگاه قالیبافی نیز توفیق داشتند تا از این بازدید قول مسافر به مشهد مقدس و سید کالا را هدیه بگیرند. البته حل مشکل بیمه خواسته مشترک ۱۵ بانوی قالیباف این کارگاه بود.

***سه ساعت پای حرف نخبگان

برنامه بعدی استاندارد پس از سرکشی از خانواده جانایز ۶۵درصد در شهر حاجی آباد و حضور در مسجد جامع حاجی آباد و دیدار با مردم این شهر بود.

جایی که به دستور استاندارد میز خدمت برپا شده بود تا مردم با مدیران کل رو در رو سخن بگویند: زنی که همسرش سال ها زمین گیر شده و با هفت فرزند اقساط منزلش عقب افتاده اینجا فرصتی یافته بود که مشکلات خود را مطرح کند تا مسئولان چاره‌ای برای آن بیابندیشند. هر گوشه ای از مسجد اختصاص به یک‌مدیرکل داشت و تعداد زیادی از شهروندان از این فرصت برای بیان مشکلات خود استفاده کردند.

افزایش ۱۰۰ درصدی سهمیه سوخت مرزیشنان خبر خوشی بود که استاندارد خراسان جنوبی در جمع مردم شهر حاجی آباد از آن سخن گفت و این اطمینان را داد که درآمد مردم روستاهای مرزی استان از محل سود فروش سوخت افزایش یابد. وی برای مشکل اراضی شهر حاجی آباد نیز وعده داد تا در قالب کارگرویی این مشکل بررسی شده و با نگاه مثبت راهکاری ارائه شود. برنامه بعدی استاندارد خراسان جنوبی در سفر به زیرکوه دیدار با نخبگان این شهرستان بود که بیش از سه ساعت به طول انجامید

***پیش از ۴۰ مصوبه اجرایی گوارای وجود مردم زیر کوه

معمدیان پس از ترک نشست نخبگان بدون فوت وقت در نشست جمع بندی مصوبات سفر حضور یافت. این جلسه ساعت ۲۳ و ۲۴ دقیقه شروع شد طبق معمول هر کدام از خواسته های مردمی بیان و مدیرکل مربوطه برای تعیین تکلیف آن نظر خود را اعلام می کرد و سپس در لیست مصوبات وارد می شد.

بررسی این خواسته ها حدود ۲ ساعت طول کشید و در انتها نیز استاندارد با اطمینان از اینکه مصوبات سفر کاربردی و اجرایی خواهد بود تاکید کرد که تمام این موارد باید در شورا های برنامه ریزی استان و شهرستان برای تخصیص اعتبار روی میز قرار گیرد. گرچه مدیران برای رفع خشکی گاهی مجبور بودند جلسه را ترک کنند تا آبی به صورت بزنتد اما شوخی های استاندارد در ساعات ابتدایی بامداد موجب می شد تا خشکی از تن تمام همراهان وی بیرون رود. البته او در بین سخنان مدیران کل وقتی بخش نامه ها و قوانین را مانعی برای اجرای یک مصوبه اعلام می کردند به آنها یادآوری کرد که به جای دنبال «همی شودها» در بخش نامه ها «همی شودها» را بیابند.

همه تا پایان نشست پای کار ماندند ساعت ۲ و ۳۰ دقیقه با اطمینان روز پنجشنبه نشست جمع بندی به پایان رسید اما هنوز کار استاندارد با نشست دیگری در شهرستان زیرکوه ادامه داشت. او ۲۴ ساعت از وقش را بدون هیچگونه استراحت و توقیفی صرف مردم زیرکوه کرد تا عقب ماندگی های این شهرستان تازه تأسیس ده برکت این سفر چبران شود.

امید است که شربنی و خلالت این سفرها در کام مردم شهرستان به زودی احساس شود و به‌طورقطع دعای خیر اهالی زیرکوه نیز بدرقه‌امسئولانی خواهد بود که برای رفع مشکلات، ۲۴ ساعت بیدار ماندند تا خواب آسوده به چشم مردم نشیند.

مرمت آب انبار تاریخی آیسک برای آبگیری

صلوسیما-جمعی از مردم شهر آیسک به صورت خودجوش، مخزن آب انبار تاریخی «محمد باقران» این شهر را برای آبگیری، لایروبی و آماده سازی کردند. با آبگیری این مخزن از محل آب حاصل از بارندگی فصل بهار، مردم تا پایان تابستان از آب سرد و گوارای آن برای شرب استفاده می کنند.
آب‌انبار محمد باقران یکی از دو آب‌انبار به ثبت رسیده شهر آیسک و مربوط به دوره صفویه است.

کوتاهی در شناخت دشمن برای ملت‌ها آسیب‌زااست



کی نوریانی

مهر –نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: جوامعی که در شناخت دشمن کوتاهی کنند،بی شک با آسیب‌های فراوانی رو به رو خواهند شد. آیت .ا. سید علیرضا عبادی در دیدار با فرماندهان و کارکنان یگان‌های ارتش اظهار کرد: امروزه ارتش و سپاه در کنار هم و در یک خط واحد به معنای حقیقی برای ملت ایران کارگری می‌کنند که این موضوع افتخار آفرین است.وی گفت: دشمن در ضربه زدن به نظام اسلامی از هیچ تلاشی فرو نگذاشته و به بیان خودشان همه گزینه‌ها را روی میز دارند و در چنین شرایطی ما نیز باید مسلح به همه ابزارهای دفاعی باشیم. فرماندهی ارشد آجا نیز گفت: پیام ارتش جمهوری اسلامی ایران برای ملت‌های همسایه صلح و دوستی است اما فرزندان ملت ایران در ارتش مقابل بدخواهان چون مشتی آهنین هستند.امیر سرتیپ‌دوم ارسلان پرویز با تبیین شش‌ر سال در زمینه رونق تولید اظهار کرد: بی‌شک توجه به مؤلفه مهم رونق تولید موجب اشتغال‌زایی، افزایش ارزش پول ملی و کاهش تعطیلی کارخانه‌های‌شود.

۱۴۴ پرونده تخلف صنفی در نهنندان رونده شد

ایرنا – رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت نهنندان گفت: ۱۴۴ پرونده تخلف صنفی به ارزش سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال سال گذشته در این شهرستان تشکیل شد.
ارنوی افزود: سال گذشته هفت هزار و ۳۸۱ مورد بازرسی از یک‌هزار و ۳۹۹ واحد صنفی نهنندان انجام شد. وی گرافروشی، احتکار، کم فروشی، رعایت نشدن دستورالعمل های بهداشتی و درج نکردن قیمت را از جمله تخلفات واحدهای صنفی ذکر کرد.وی گفت: همچنین در طرح نوروزی امسال هزار و ۳۳۳ بازرسی و ۶۸ گشت مشترک از واحدهای صنفی شهرستان انجام و ۳۰ پرونده تخلف به ارزش ۲۵ میلیون ریال تشکیل شد.

نمایشگاه دو‌نالد سلمان در بیرجند گشایش یافت

نمایشگاه کاریکاتور «دونالد سلمان» با هنرمندی سید مسعود شجاعی طباطبایی در نگارخانه حوزه هنری بیرجند گشایش یافت. به گزارش ایرنا رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی روز گذشته در خاشیه گشایش این نمایشگاه به خبرنگاران گفت: دونالد سلمان برگرفته از ۲ بخش عمده جنگ و تکفیر است که واقعیت جنگ به مدیریت استکبار جهانی و تکفیر به رهبری عرستان سعودی را به نمایش می گذارد.
مجید کریمیان ادامه داد: هدف اصلی برگزاری نمایشگاه دونالد سلمان حمایت از حرکت مردمی شکل گرفته در مقابل اقدام متضخانه آمریکا مبنی بر تئوریست خواندن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و معرفی آثار هنرمندان در هفته هنر انقلاب است.

توزیع ۴هزار کیسه شن در بیرجند

دادرس مقدم- شهردار بیرجند از تقویت سیل‌ بندها و دیوارهای ساحلی اطراف شهر خرد داد و گفت:تاکنون دو هزار کیسه شن توسط شهرداری برای وضع بحرانی پیش بینی و توزیع شده است.
شهردار بیرجند گفت: چرخه مدیریت بحران شامل پیشگیری، آمادگی، مقابله و بازسازی می‌باشد که از رفتاری اصلی و یمنی و توانمند سازی منطقه قبل از وقوع بحران حائز اهمیت است.
جاوید اظهار کرد: با توجه به ورود سامانه بارشی جدید به منظور مقابله با سیل، همه اعضای ستاد مدیریت بحران شهرداری تا پایان عبور سامانه از منطقه در حال آماده باش هستند.

ابلاغ مصوبات کمک ۸.۵ میلیارد تومانی به مراکز رشد و فناوری

صلوسیما- کمک ۸.۵ میلیارد تومانی به مراکز رشد و فناوری مربوط به مصوبات سفر معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری به بنیان‌نخبگان استان ابلاغ شد.
سرپرست بنیاد نخبگان استان گفت: با پیگیری استاندارد، ۱ میلیارد تومان کمک مصوبات سفر معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری به مراکز رشد و فناوری این استان شامل کمک ۳ میلیارد تومانی به مراکز رشد و پارک علم و فناوری، کمک ۱.۵ میلیارد تومانی به مراکز نوآوری، شتاب و رشد دانشگاه های بیرجند، کمک ۲ میلیارد تومانی به صندوق در حال تأسیس پژوهش و نوآوری استان و کمک ۲ میلیارد تومانی برای اجرای طرح کالان فناوری خشک کننده زرشک است که برای تخصیص اعتبار ابلاغ شد.
احمدی زاده با بیان اینکه تاکنون ۲۵۰ میلیون تومان از این کمک‌ها برای مراکز نوآوری و شتاب دانشگاه بیرجند و ۵۰ میلیون تومان هم به مرکز نوآوری دانشگاه صنعتی اختصاص یافته است، افزود: از کمک ابلاغ شده به پارک علم و فناوری و مراکز رشد استان حدود ۲ میلیارد تومان آن به صورت قرارداد با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری منعقد شده و با پیگیری صورت گرفته به زودی ۴۰۰ میلیون تومان آن اختصاص می‌یابد. وی گفت: ۵ میلیارد تومان هم به صورت تسهیلات برای توسعه، بهبود روش های کیفیت و تولید محصولات استراتژیک استان همچون زرشک، عناب و زعفران در صورت وجود طرح اختصاص می‌یابد.

راه های تازه را کشف کنید

وقتی می خواهید به انجام کاری بپردازید از خود نپرسید دیگران آن کار را چگونه و با چه روشی انجام داده اند؟ بلکه تمام تلاش خود را بکنید تا کار را درست انجام دهید و در این راه حقایق تازه ای را کشف کنید همانگونه که با کشف حقایق کریستف کلمب به آمریکا رسید و گراهام بل تلفن را اختراع کرد. کارهایتان را با جان و دل انجام دهید و انرژی تان روی موانع تمرکز دهید تا بتوانید موانع را از سر راه بردارید.

زندگی رودخانه ای است که به سمت آینده در جریان است پس فقط به گذشته نیندیشید و کارهایتان را با روشی تازه و بهتر از همیشه انجام دهید.آینده پیش روست. افکار و رویاهایتان را گسترش دهید تا به حقیقت برسد.

شاعران خراسان جنوبی



نهمین گردهمایی سالانه شاعران خراسان جنوبی

شعر خوانی در کانون هنرمندان امروز: "احمد پروین"

یک غزل گفتم قلم آتش گرفت

دفترا ز نفرین غم آتش گرفت

چون دعایم آتشین شد نیمه شب

یک کبوتر در حرم آتش گرفت

گریه کردم صبح شد چشم فلک

از دعای صبحدم آتش گرفت

آستینم سوخت،دستم سوخت‌آه

دلمن از گریه نم، آتش گرفت

خانه از قحط سخاوت گریه کرد

سفره از قحط کرم آتش گرفت

زینت تاج سرم الماس اشک

باز دستارم سرم آتش گرفت

شعله ام خاموش، خاکستر شدم

دم زدم آن نیز هم آتش گرفت

مرد چوپان ناله ای در نی نهاد

یک گله در حال رم آتش گرفت

یک سماور خسته، مهمانی نبود

چای در سودای غم آتش گرفت

زندگی خفماق سرد لحظه هاست

هیزم ما کم به کم آتش گرفت



مصرف چه غذاهایی به چربی سوزی کمک می کنند؟

مصرف غذاهای چربی سوز، می تواند چربی های بدن را کاهش دهد. خوردن آجیل به طور منظم می تواند به افزایش سطح انرژی و کاهش گرسنگی کمک کند.



آجیل دارای پروتئین و چربی مفید است که برای جبران گرسنگی در طول دوره های مولاتی مفید می باشد ماهی نیز دارای پروتئین بالا است. پروتئین غذایی می تواند گرسنگی را جبران کند و ابزار مهم برای کاهش وزن است. روغن نارگیل حاوی سطح بالایی از تری گلیسیرید است که باعث کاهش وزن می شود.

خواص سحرآمیز گیاه بادرنجبویه در درمان بیماری ها

بادرنجبویه خواص فراوانی دارد و در موارد مختلف می تواند به عنوان دارو مورد استفاده قرار گیرد. از فواید این گیاه می توان به درمان مشکلات گوارشی از جمله ناراحتی های معده، التهاب، نفخ روده، حالت تهوع و استفراغ، تسکین دهنده دردهایی مانند دردهای قاعدگی، سردرد و دندان درد، درمان اختلالات روانی مانند حمله های عصبی و افسردگی اشاره کرد. بسیاری از مردم بر این باورند که این گیاه خاصیت آرامش بخش و آرام کننده دارد به طوری که از آن برای کاهش استرس و اضطراب، مشکلات خواب و بی قراری استفاده می کنند. گیاه بادرنجبویه همچنین می تواند برای بیماری آلزایمر، اختلالات بیش فعالی، بیماری خود ایمنی مربوط به تیروئید، شش های متورم، ضریان بالای قلب ناشی از عصبانیت، فشار خون بالا، زخم، تومورها و نیش حشرات موثر باشد.
استنشاق این گیاه به عنوان آروماتراپی برای بیماری آلزایمر به کار برده می شود.



آیه روز

مگر کسانی که پروردگار تو به آنان رحم کرده و برای همین آنان را آفریده است و وعده پروردگارت [چنین] تحقق پذیرفته است [که] البته جهنم را از جن و انس یکسره پر خواهیم کرد. (سوره یوسف آیه ۱۱۹)

توصیه هایی به خانواده ها درباره شبکه های اجتماعی

نوجوانان بیشترین رده سنی هستند که در خطر مبتلا شدن به این بیماری روانی قرار دارند بنابراین برنامه ریزی برای پیشگیری اصل مهم این ماجراست که باید توسط والدین انجام شود. نوجوانان و جوانان بر رفتارهای بزرگسالان خود به خوبی نظارت می کنند و استفاده غیر استاندارد والدین از شبکه های مجازی، خود مهر تاییدی برای استفاده بی قید و شرط فرزندان از این محیط هاست. والدین و فرزندان ارشد خانواده ها باید نحوه استفاده صحیح از شبکه های اجتماعی خوش رنگ و لماب را برای اعضای کوچک تر خانواده تشریح کنند و در پاسخ گویی به سوالات احتمالی فرزندان که ناشی از بلوغ فکری آن هاست حوصله به خرج دهند.

غذاهای تند موجب ناراحتی معده و اسید معده می شود

غذاهای تند می توانند موجب ناراحتی معده و سوزش سردل شده که می تواند خواب رفتن را دشوار سازد. سوزش سردل معمولاً زمانی که انسان دراز می کشد



تشدید می شود زیرا اسید معده در نزدیکی مری جمع می شود. مصرف غذاهای تند پیش از خواب می تواند احتمال تجربه کپوس و بیقرار شدن از خواب را افزایش دهد. خواب ضعیف همواره به معنای تلاش برای به خواب رفتن نیست و بیقرار شدن های مکرر نیز می توانند سارق ساعات استراحت شما باشند.

سخن روز

بزرگترین ضعف ما در تسلیم شدن است. مطمئن ترین راه برای موفق شدن این است که همیشه فقط یک بار دیگر هم تلاش کنیم. (توماس ادیسون)

چربی شکم برای سلامتی ضرر دارد

ذخیره چربی در اطراف شکم و کمر فقط به ایرادهای ظاهری محدود نمی شود بلکه برای سلامتی نیز مضر است. دور کمر بزرگتر از ۳۲ اینچ



برای خانمها، یک علامت خطر است. تجمع چربی در اطراف کمر، نشاندهنده چربی عمقی بیشتر است. استرس های روزمره که بیشتر ما با آن ها مواجهیم، می توانند موجب انباشت چربی در اطراف شکم و کمر شوند، زیرا ترشح هورمون کورتیزول را افزایش می دهند.

مصرف نمک زیاد؛ خطر جدی برای سلامت انسان

سدیم یک عنصر ضروری و مهم ترین الکترولیت موجود در بدن می باشد که از طریق مصرف نمک و جذب آن توسط دستگاه گوارش تامین می شود. اما همین عنصر ضروری اگر بیشتر از نیاز بدن مصرف شود می تواند به عنوان یک خطر جدی برای سلامت انسان محسوب شود. به توصیه سازمان بهداشت جهانی حد استاندارد مصرف نمک روزانه ۵ گرم (حدوداً دو قاشق چایخوری) است که این میزان شامل نمک اضافه شده به غذا، ترکیبات سدیم موجود در مواد غذایی صنعتی مثل پوش شیرین، بیکنینگ پودر، سبزیات و نیترات سدیم و ... حتی برخی از انواع کیک و بیسکویت و نان می باشد. متأسفانه اکنون سرانه مصرف نمک در ایران دو تا سه برابر جهان است.



مرکز اطلاع رسانی مدیریت غذا – معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی

فروش مغازه ساندویچی
با بهترین موقعیت مکانی
به دلیل مهاجرت ۹۲۱۲۸۵۵۶۰۹

به تعدادی نیسان جهت کار
به صورت روزانه نیازمندیم.
۰۹۲۱۹۰۶۲۳۴۱

به یک ام دی اف کار ماهر
و یک شاگرد ساده نیاز مندیم.
۰۹۱۵۵۶۲۶۹۰۹
۳۲۲۳۰۶۰۰

جایجایی ساید بای ساید و گاو صندوق به شیوه فنی و تخصصی
(در ضمن باز و بسته کردن درب پخچال ساید به شیوه تخصصی انجام می گیرد)
داشتن کارگر ماهر و ماشین در شهر های تهران، مشهد، زاهدان، بیرجند، بالعکس در هر روز هفته و تخفیف ویژه، حمل بار و اثاثیه و هرگونه کالای صنعتی از جمله کاشی، سرامیک، MDF ، ضایعات، برنج و غیره با ایسوزو، تگ، ده چرخ ، تریلی به تمام نقاط کشور
اتوبار قاصدک/۰۹۱۵۷۵۶۳۸۷۵- سعید

کارگر ساده دامداری
با حقوق مکفی
۰۹۱۵۵۶۰۴۶۹۳۴

به افراد ذیل جهت کار
در رستوران نیازمندیم.
ساعت کاری:
۵/۳ عصر الی یک باهداد
پیک موتوری ۲ نفر
صندوق دار خانم یک نفر
کارگر ساده خانم ۲ نفر
۳۲۴۴۶۲۶۲
۰۹۱۵۳۱۶۸۵۷۳
ساعت مر اجعه ۸/۳ شب
(نبش مدرس ۵)

ایزوگام و قیر گونی آراسته
فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی
ایزوگام شرق و دلیجان **نقد و اقسا**
مدیریت: حسن آراسته
امیرآباد- نبش ولی عصر (عج) ۴
۰۹۱۵۵۶۹۳۵۱۵- ۰۹۱۵۵۶۵۸۲۶۸

جن حضرت بلدان
در آستان نیمه شعبان

نشد خنرفی
استاد درویش

بامدیحه سربای برادران:

سبزه کار / هامونی / صفاتی / گور کانی / هاشمی

زمان: از سه شنبه ۲۷ فروردین ماه به مدت ۵ شب

بعد از نماز مغرب وعشاء

مکان: مهدیه اعظم بیرجند

سینما فردوسی

متری شیش و نیم

شروع سانس ۱۷:۴۵ ۲۰ ۲۲:۱۵

پیشونی سفید ۳

شروع سانس ۱۶:۱۵

کنال خبری تلگرام: cinemaferdosi @ اینستاگرام: Cinemaferdosi_Birjand

ایزوگام شفیعی

آسفالت (محوطه و پشت بام) و قیر گونی

۳۲۲۲۵۴۹۴ - ۰۹۱۵۱۶۳۰۲۸۳ صیادشیرازی، مجتمع میرداماد، واحد ۹۸

DREAM HOUSE
HOUSE ACCESSORIES

خانه رویایی

مرکز پخش تجهیزات آشپزخانه و لوازم بهداشتی ساختمان

شیرآلات، هود، سینک و اجاق گاز

نماینده فروش برندهای معتبر صنعت ساختمان

لوازم خانگی
CAN
MEZZO
لوتوس Lotus
نوتریکا NOTRIKA
KWC FAUCETS

لوازم بهداشتی
ZARRINAB
ریتون RITION
دوسل DUSL
بهبینه
وکلن CAREN
بیگلث

بیرجند نبش مدرس ۴۰ | ۳۲۴۴۱۴۲۰

جدول ۴۳۳۳

افقی: ۱- همه پرسی عمومی
- غیر ایرانی ۲ - دختر
- پسران عرب ۳ - پوسیده
- گوش کردن- آذر
۴ - نام قدیم شهر یزد - دست
مالیدن - تصدیق روسی - لوچ
۵- آخر و پایان - جای روشنائی
- حرف نفی عرب ۶- سوره
بانوان - نمونک - زبان کوچک
۷ - واحد نظامی - نوعی پارچه
ضخیم - نشانه الهی ۸- از
شهرهای زنجان - رژلب - لطمه
و صدمه ۹- کلمه ای است جهت
تخصیض - بذرکانر - صمغ
۱۰- میوه تازه به بازار آمده-
آدم آهنی - آمادگی زمین برای
زراعت ۱۱- عدد نخست - باقی
گذاشتن - درس املاء ۱۲- از
بنادر هندوستان - شمردن -
ملک و سلطان- شعله آتش ۱۳-
حمام تک نفری - آشفگی و بی
تابی - داور مسابقه ۱۴- فریاد
بلند- پهلو و کنار - سفره ماهی
۱۵- نوعی راه رفتن اسب - از
شهرهای سیستان و بلوچستان

عمودی: ۱- مفت و مجانی -
- از آثار معروف گلابرده ای ۲-
جوانمردی-تخته هدف تیراندازی
-موش بزرگ صحرایی ۳- زمان
فعالیت -سرزده و بی خبر -جنب
و پهلو ۴ توقفگاه کشتی در کنار
دریا - صد متر مربع - واحد
توان لخت و برهنه ۵- رمق آخر
- پناهگاه - حق الشرب ۶- قاره
پرجمعیت - محل طلوع آفتاب
الجزایری میان آمریکای شمالی
و جنوبی- از رنگهای ترکیبی -
کوهی- تیر بی پیکان- بخشیدن
۸- امتداد یافته- قوم مغولی

۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱

۱ ۲ ۳ ۴ ۵ ۶ ۷ ۸ ۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵

روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی مدیرمسئول و صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم سرمدیر : علی جعفرپور مقدم بیرجند، شهید ۸، ساختمان آوا صندوق پستی ۱۳۶ تلفن: ۳۲۲۲۴۵۸۲ نمابر: ۳۲۲۲۴۵۸۳ رتبه ۱۵ نشریات استانی - عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور چاپ: چاپ و نشر گلرو - بها: ۵۰۰ تومان (۵۰ درصد تخفیف تک فروشی)	حَدِیثِ رُوز امام صادق علیه السلام فرمودند: اِنَّ قَائِمًا اِذَا قَامَ لَيْسَ عَلٰی لِبَاسٍ عَلَیهِ السَّلَامُ وَ سَاكِنٌ سِیَرَتُهُ همانا چون قائم ماقیام کند،لباس علی علیه السلام را پوشد و بر اساس شیوه و سیره او رفتار نماید. (وسائل الشیعه: ج ۳، ص ۴۴۸، ح ۷)	آذان ظهر آذان مغرب قیمه شب شرعی آذان صبح طلوع آفتاب	آوقات شرعی مرکز استان
کاتال تلگرامی: @ AVANEWS724	سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۷۲۴۲۳	WWW.AVA724.IR	EMAIL:AVA.KHNEWS@YAHOO.COM



اقتصاد ایران محصول سوهتدیر چند دهه است

محسن صفایفراهانی، اقتصاددان گفت: یک مشت آدم هستند که اقتصاد این کشور را غارت می‌کنند. اقتصاد زیرزمینی در حال فلج کردن این کشور است. دارد منافع آن را می‌برد، آنها نگران نقل‌وانتقال پول خودشان هستند! اقتصاد ایران محصول سال ۹۷ نیست، سوهتدیر چند دهه است که با هر تلنگری برون‌دادهای نگران‌کننده‌ای دارد.

وقتی می‌گویند آب خوردن دست غرب است نتیجه‌اش تحقیر می‌شود

حسن رحیم‌پور ازغدی با بیان اینکه فردی که حقیر شده باشد، چیزی برای از دست دادن ندارد و هر خیالتی را انجام می‌دهد، گفت: وقتی می‌گویند شما نمی‌توانید و حتی آب خوردن دست دشمنان غرب است نتیجه‌اش تحقیر می‌شود و وقتی تحقیر کردند افراد حقیر می‌شوند.

کواکیان: اکنون زمان یقه گیری از دولت نیست

نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به برخی انتقاده‌ها به دولت درباره رسیدگی به سیل زدگان اظهار کرد: الان زمان خوبی برای یقه گیری از دولت نیست، ما در مجلس مقصران سیل و کسانی که می‌توانستند به مردم بهتر خدمت کنند و نکردند را مورد مواخذه قرار خواهیم داد و هر جا سهل انگاری شده است پیگیری خواهد شد.

پیشنهاد رئیسی به قضاات دیوان عالی کشور

رئیس قوه قضاییه پیشنهاد داد که قضاات دیوان عالی کشور با رویکردی آسیب شناسانه، هر فصل یک بار، نکاتی را که موجب نقض آرای محاکم می‌شود استخراج و تدوین کنند تا این نکات و مصادیق، زمینه ساز تدوین دستورالعمل‌های لازم برای جلوگیری از تکرار کاستی‌ها و نقایص در رسیدگی‌های قضایی و نهایتا موجب اتقان بیشتر آرای محاکم شود.

تحلیل تریتا پاریس از اقدام آمریکا علیه سپاه

رئیس شورای ملی ایرانیان آمریکا (تریا پاریس) در یک تحلیل در روزنامه گاردین بیان می‌کند که اقدام اخیر آمریکا علیه سپاه پاسداران ایران که یکی دیگر از تصمیمات اشتباه ترامپ در اثر سیاست‌های جنگ‌طلبانه پمپئو و بولتون و توصیه‌های منفعت‌طلبانه عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی است موجب محصور شدن دولت آینده آمریکا در یک موقعیت دشمنی دائمی با ایران شده و راه‌های دیپلماتیک را می‌بندد.

اظهارات زیاکلام درباره مذاکره با آمریکا

صالح زیاکلام در پاسخ به تحلیل‌هایی که «هدف انتخاب تخت روانچی برای کرسی نمایندگی ایران در سازمان ملل را فتح‌یابی برای مذاکره می‌دانند»، گفت: به هیچ وجه فکر نمی‌کنم احتمال مذاکره با آمریکا وجود داشته باشد. اگر هم روزی روزگاری بخواهد مذاکره با آمریکایی‌انجام‌شود- که خیلی بعید به نظر می‌رسد- باید از طرف مقام معظم رهبری تصمیم گیری شود و دولت این وسط هیچ کاره است.

متکی: عمر البشیر به اشاره بن سلمان سرنگون شد

منوچهر متکی وزیر امور خارجه پیشین کشورمان در پی تحولات اخیر در سoudان در صفحه توئیترش نوشت: عمر البشیر رئیس جمهور سoudان در ادامه روند سازش سران عرب، به اشاره بن سلمان در پی رابطه سیاسی با رژیم صهیونیستی، سرنگون شد.

پیش‌بینی معاون روحانی از آینده «پارمو» و «CFT»

لیعاجندی‌معاون‌حقوقی‌رئیس‌جمهور‌درباره‌سرنوشت «پارمو و CFT» در مجمع تشخیص مصلحت نظام و اینکه گفته می‌شود بر اساس شنیده‌ها مجمع به این لویج رأی نخواهد داد بیان کرد امیدمان را همیشه حفظ کردایم زیرا معتقدیم از لحاظ کارشناسی و مصلحت کار درستی صورت گرفته است. معاون حقوقی رئیس‌جمهور تاکید کرد از لحاظ کارشناسی الحاق ما به این ماماهات مشکلی برای کشور ایجاد نخواهد کرد و مزایای زیادی هم خواهد داشت.

اظهارات سخنگوی اتحادیه اروپا درباره برجام و اینستکس

سخنگوی اتحادیه اروپا بر تعهد اتحادیه اروپا به برجام تاکید کرد و گفت: اتحادیه اروپا اقدامات غیرقانونی یک‌طرفه شریک آمریکایی‌مان را مورد بررسی قرار می‌دهد. ما به تحریرها نمی‌پیوندم و این موضوع نشان‌دهنده اقدام قوی ما برای حمایت از برجام است از آغاز به کار اینستکس بسیار راضی هستیم و معتقدیم این سازوکار می‌تواند تأثیر تحریرها را کم کند و به شرکت‌های اروپایی برای ادامه تجارت مشروع و قانونی با ایران امکان دهد.

عربده‌های اسرائیل از روی ترس است

دیپلمات و سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه کشورمان با بیان اینکه عربده‌های رژیم صهیونیستی از روی ترس و استیصال است، گفت: تیم دیپلماسی دولت روحانی باید در اولویت‌ها تجدیدنظر کند. حمیدرضا آصفی ادامه داد: رژیم صهیونیستی و آقای نتانیاهو در کوچهٔ تاریک گرفتار شده است و دارد داد می‌زند.



مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در بازدید از مرکز توانبخشی حضرت علی اکبر (ع) مطرح کرد:

بازدید از این مرکز دید انسان را در زندگی تغییر می‌دهد

عکس:محمودآبادی



محمودآبادی- دیدن شرایط کاری عزیزانی که در

توانبخشی حضرت علی اکبر (ع) کار می‌کنند و همچنین شرایط افراد تحت حمایت و معلولان ذهنی و... نگاه انسان را به زندگی تغییر می‌دهد.

روز گذشته مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به مناسبت سالروز افتتاح این بنیاد از مرکز توانبخشی حضرت

علی اکبر(ع) در بیرجند بازدید کرد.

مهندس علی اصغر آسمانی مقدم کار در این مکان‌ها را تنها به واسطه عشق و علاقه ذاتی دانست و گفت: هر کدام از این مددکاران عزیز دارای ار خودگذشتگی ویژه‌ای هستند که کار هر انسانی نیست.

وی بازدید از مرکز توانبخشی حضرت علی اکبر (ع) بیرجند را به همه همشهری‌ها و هم استانی‌های خراسان جنوبی توصیه کرد و افزود: با دیدن نحوه زندگی افرادی که این‌جا تحت حمایت هستند انسان نعمت سلامتی را با پوست و گوشت و استخوانش درک می‌کند.

وی اضافه کرد: من و همکارانم در این بازدید یک ساعته نکاتی مد نظرمان قرار گرفت که مهمترین آن سختی کار در این مکان بود.

وی در بخش دیگری از سخنانش به اطلاعاتی که از مدیر عامل مجتمع گرفته بود اشاره کرد اینکه سرانه بهزیستی برای هر کدام از معلولان آن هم با شرایط ویژه و داروهای خاص تنها مبلغ ۶۴۰ هزار تومان است.

مهندس آسمانی مقدم یادآور شد: برای کمک به این مرکز لازم نیست حتما به شکل نقدی باشد کمک به انحای مختلف از پوشاک و البسه گرفته تا حبوبات و خواربار می‌تواند باری از دوش مسئولان اینجا کم کند.

وی گفت: همین‌طور که این مرکز تاکنون به واسطه کمک مردم اداره شده است از این پس نیز با توجه و حمایت مردم به کارش ادامه خواهد داد.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به همراه تعدادی از کارکنان این نهاد از بخش‌های مختلف توانبخشی



مرکز توانبخشی حضرت علی اکبر (ع) بیرجند



حضرت علی اکبر(ع) از بخش‌های مختلف توانبخشی اعم از کارگاه‌های جامع حرفه‌آموزی و تولیدی حمایتی، آسایشگاه پسران، آسایشگاه دختران، مجتمع خانه امید

سالمندان و کلینیک‌های توانبخشیکی بازدید کرد. مهندس اکبری مطلق مدیر عامل این مرکز نیز ضمن همراهی بازدید کنندگان توضیحاتی درباره هزینه‌های نگهداری، نیازمندی‌های دارویی، پوشاک و ... توضیحاتی را ارائه داد.

وی در پایان از حضور گرم و صمیمی مهندس آسمانی مقدم (مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی)، معاونین و هیئت همراه ایشان، تشکر و قدردانی کرد و گفت: حضور بی منت و مالا مال از مهر و عطوفت و بذل و بخشش شما به مناسبت صدور فرمان تأسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به فرمان رهبر فقید انقلاب، در جمع معلولین توانبخشی حضرت علی اکبر (ع) بیرجند ضامن توفیق روزافزون تان در امر خدمت رسانی به بندگان خداست.

زمان برگزاری کنگور ارشد

زمان برگزاری آزمون کارشناسی‌ارشد سال ۱۳۹۸ وزارت علوم از روزهای ۵ و ۶ اردیبهشت ۱۳۹۸ به روزهای ۲۳ و ۲۴ خرداد ۱۳۹۸ تغییر یافت. گنتنی است زمان برگزاری آزمون کارشناسی‌ارشد رشته‌های گروه پزشکی سال ۱۳۹۸ وزارت بهداشت از روزهای ۳۰ و ۳۱ خرداد ۱۳۹۸ به روزهای ۲۷ و ۲۸ تیر ۱۳۹۸ تغییر یافت.

فروش اینترنتی کتاب‌های درسی آغاز شد

فروش اینترنتی کتاب‌های درسی پایه دوم تا ششم ابتدایی از تاریخ ۱۹ فروردین ماه آغاز شده و اولیا باید با مراجعه به سامانه فروش اینترنتی کتاب‌های درسی به آدرس www.irtextbook.com یا www.irtextbook.ir نسبت به ثبت نام کتاب‌های درسی دانش‌آموزان خود برای سال تحصیلی آینده با پرداخت وجه و دریافت کد رهگیری اقدام کنند. ثبت نام کتاب‌های درسی مقطع ابتدایی تا ۲۰ اردیبهشت ادامه دارد.

دلار در کانال ۱۳هزار تومان ماند

صرافی‌های بانک‌ها هم‌اکنون قیمت دلار را برای فروش به مردم بدون تغییر قیمت نسبت به آخرین قیمت‌های هفته قبل ۱۳ هزار و ۲۴۰ تومان اعلام کرده‌اند. این صرافی‌ها دلار را از مردم با قیمت ۱۲ هزار و ۶۴۰ تومان خریداری می‌کنند.

مخالفت رئیس کل بانک مرکزی با افزایش نرخ سود

رئیس کل بانک مرکزی در صفحه شخصی فضای مجازی خود خطاب به بانک‌هایی که قصد افزایش نرخ سود دارند نوشت: در شرایط حاضر افزایش نرخ سود کارکردی جز افزایش هزینه‌های تولید و فشار بیشتر بر ترازنامه بانک‌ها را نخواهد داشت.

اختصاص ۲۰۰۰میلیارد تومان برای پرداخت وام به مددجویان

مدیرعامل صندوق امداد ولایت در مورد پرداخت وام از سوی مددجویان کمیته امداد گفت: در سال ۹۸ مبلغ کل تسهیلات وام مددجویان به ۹ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است و بر همین اساس می‌توانیم به تعداد بیشتری از مددجویان و نیازمندان وام پرداخت کنیم.



بانک کشاورزی حامی آب و آبادانی

بانک کشاورزی در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود و با توجه به معضل بحران آب در کشور، این بار وارد عرصه فرهنگی ترویج مصرف درست و بهینه آب از طریق معرفی نماد و عروسک (آب بان) شده است.

آب بان به معنی محافظ و نگهبان آب می‌باشد.

روز جمعه مورخ ۹۸/۱/۲۳ مدیر و کارکنان بانک کشاورزی استان با حضور در پیاده روی خانوادگی آدینه ۲۵ که به همت هیئت ورزش‌های همگانی و ستاد نماز جمعه و سایر ارگان‌ها برگزار گردیده بود، با شرکت عروسک آب بان در میان جمعیت، ضمن افزایش بر شور و نشاط پیاده روی از حفظ منابع آبی کشور حمایت نمود. همچنین پرداخت کمک هزینه سفر عتبات و اهدای پنج فقره کارت هدیه هر یک به مبلغ یک میلیون ریال به قید قرعه به شرکت‌کنندگان از اقدامات این بانک بود.

